Приложение к свидетельству № 49748 Лист № 1
об утверждении типа средств измерений всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Анализаторы спектра R&S FSW8, R&S FSW13, R&S FSW26
Назначение средства измерений
Анализаторы спектра R&S FSW8, R&S FSW13, R&S FSW26 (далее – анализаторы)
предназначены для измерений амплитудно-частотных характеристик и параметров случайных
и периодических сигналов, стационарных шумов, измерений параметров аналоговой и цифро-

- фазовых шумов;
- коэффициента шума и усиления четырехполюсников (с внешним генератором шума);
- параметров сигналов различных цифровых стандартов беспроводной связи (GSM,
WCDMA, LTE  и др.).
Модели анализаторов R&S FSW8, R&S FSW13, R&S FSW26 отличаются верхним
пределом диапазона частот:
- R&S FSW8 – до 8 ГГц;
- R&S FSW13 – до 13,6 ГГц;
- R&S FSW26 – до 26,5 ГГц.
Анализаторы имеют следующие опции:
- FSW-B4 – опорный генератор повышенной точности;
- FSW-B8 -  фильтры полос пропускания свыше 10 МГц;
- FSW-B13 – дополнительный фильтр высокой частоты;
- FSW-B24 – встроенный предусилитель;
- FSW-B25 – электронный аттенюатор;
- FSW-B28/B40/B80 – полосы анализа 28 МГц, 40 МГц или 80 МГц;
- FSW-K6 – измерения параметров радиоимпульсных сигналов;
- FSW-K7  – измерения параметров аналоговой модуляции;
- FSW-K30 – измерения параметров коэффициента шума и усиления;
Лист № 2

минус 125
минус 134
минус 136
минус 145
Коэффициент прямоугольности фильтров поло-
сы пропускания (по уровням минус 60 дБ и ми-
нус 3 дБ), не более
5:1
Лист № 4
всего листов 9
Наименование параметра или характеристики Значение характеристики
от 1 Гц до 10 МГц (с шагом 1/2/3/5) Диапазон перестройки полос видеофильтра
20 МГц, 28 МГц, 40 МГц, 80 МГц дополни-
тельно с опцией FSW-B8
10 МГц
28 МГц с опцией FSW-B28
40 МГц с опцией FSW-B40
80 МГц с опцией FSW-B80
Полоса анализа сигнала (при выключенном
ЖИГ-фильтре)
160 МГц с опцией FSW-B160
Средний уровень собственных шумов, приве-
дённый к полосе пропускания 1 Гц, дБ относи-
тельно 1 мВт (дБм), не более:
2 Гц ≤ f ≤ 100 Гц